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Kierowcy  Ubera  nadzorującemu  autonomiczny  samochód,  który
zabił  kobietę,  postawiono  zarzuty  nieumyślnego  spowodowania
śmierci. O sprawie informowaliśmy w 2018 roku. Wtedy to w
Tempe w stanie Arizona autonomiczny pojazd Ubera śmiertelnie
potrącił pieszą przechodzącą przez ulicę poza przejściem dla
pieszych.  Była  to  pierwsza  piesza  śmiertelna  ofiara
autonomicznych  samochodów.

Podczas jazdy za kierownicą pojazdu siedziała Rafaela Vasquez,
której zadaniem było nadzorowanie pojazdu. Zamiast tego pani
Vasquez oglądał film na smartfonie. Eksperci, którzy oglądali
później film z całego zdarzenia byli zaskoczeni, że samochód w
ogóle  nie  zareagował  na  obecność  człowieka  na  drodze.
Stwierdzili  też,  że  człowiek  uniknąłby  wypadku.

W  marcu  2019  roku  prokuratura  z  Arizony  zdecydowała,  że
Uberowi  nie  zostaną  postawione  zarzuty  kryminalne  za
spowodowanie  wypadku.  Jednak  śledztwo  Narodowej  Rady
Bezpieczeństwa  Transportu  (NTSB)  wykazało  różne  uchybienia,
takie jak nieodpowiednie procedury oceny ryzyka, nieefektywny
monitoring kierowców mających nadzorować autonomiczne pojazdy,
brak odpowiedniej oceny kompetencji kierowców, którzy powinni
być w każdej chwili gotowi do przejęcia sterów autonomicznego
samochodu. W tym samym raporcie NTSB zwraca też uwagę, że
Arizona ma nieodpowiednie przepisy dotyczące dopuszczania na
drogi pojazdów autonomicznych.

Uber czasowo zawiesił testy, a gdy je ponownie rozpoczął,
przestrzegał  bardziej  surowych  zasad,  wprowadzając  np.  2
kierowców do testowanego pojazdu.
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Obecnie 48-letnia Rafaela Vasquez, której postawiono zarzut
nieumyślnego spowodowania śmierci, nie przyznaje się do winy.
Śledczy mówią, że pani Vasquez w chwili wypadku oglądała wideo
i nacisnęła hamulce, gdy było już za późno. „Nieuwaga podczas
kierowania samochodem to poważny problem. Gdy kierowca wsiada
za  kierownicę,  bierze  na  siebie  odpowiedzialność  z
kontrolowanie pojazdu w sposób bezpieczny i zgodny z prawem” –
mówi prokurator Allister Adel.
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